
Ruská armáda zcela eliminovala 150
ukrajinských vojáků, kteří se pokoušeli
překročit řeku Dněpr. V oblasti Kyjeva silné
výbuchy, zasaženo i centrum Černihivu
- CZ24 News | 19. srpna 2023

RUSKO/UKRAJINA: Ruská armáda „zcela eliminovala“ zhruba 150 ukrajinských vojáků, kteří se
pokoušeli překročit řeku Dněpr, jež tvoří frontovou linii na jihu Ukrajiny. Uvedlo to ruské
ministerstvo obrany.

Ze sdělení není jasné, co má výrazem „eliminovat“ na mysli. Ukrajinští vojáci se podle ministerstva
snažili získat opěrný bod na levém břehu Dněpru, napsala agentura AFP. Pro tvrzení Ruska nejsou
momentálně žádné důkazy, zároveň je podobná tvrzení v době války těžké nezávisle ověřovat.

Ke střetu mělo dojít u osady Kozači Laheri. Na Ukrajince zaútočilo ruské uskupení vojsk Dněpr.
“Vojáci Dněpru umožnili postupujícím nepřátelským skupinám, mezi nimiž byli většinou žoldáci,
vystoupit na břeh a poté nasměrovali dělostřeleckou palbu na vyloďovací čluny,” uvedlo ministerstvo,
podle kterého pak Rusové útočili na rozptýlené skupiny Ukrajinců. Ukořistili prý desítky zbraní,
munici, radiostanice a další techniku.

Ukrajina vytvořila předmostí a držela „omezené pozice“ na okupovaném břehu Dněpru již nějakou
dobu. Rusové se je od té doby pokoušeli zlikvidovat nebo je přinutit se stáhnout.

VIDEO: V oblasti Kyjeva se ozvaly silné výbuchy, Rusové zasáhli i centrum
Černihivu. Šest mrtvých

 

V Kyjevské oblasti se v sobotu před polednem ozvaly silné výbuchy a v průmyslové zóně u silničního
okruhu vypukl požár. Současně v té době ruská raketa zasáhla centrum města Černihiv, média hlásí
mrtvé. Informovala o tom agentura Unian.

V Kyjevské oblasti se v sobotu před polednem ozvaly silné výbuchy a v průmyslové zóně u silničního
okruhu vypukl požár. Současně v té době ruská raketa zasáhla centrum města Černihiv, média hlásí
mrtvé. Informovala o tom agentura Unian.

Informaci o výbuchu u Kyjeva potvrdil v Telegramu starosta Kyjeva Vitalij Kličko. “Požár vznikl
v důsledku nezjištěných explozí v oblasti silničního okruhu… Všechny služby jsou na místě.
Informace o obětech nejsou k dispozici,” uvedl Kličko. Podle agentury Unian bylo v oblasti Sofijivska
Borščahivka slyšet šest až sedm výbuchů.

Později ministr vnitra Ukrajiny Ihor Klymenko oznámil, že ve skladu Státního výzkumného
expertního forenzního centra ministerstva vnitra došlo k požáru. “Informace o příčinách
se upřesňují. Rozhodně se nejedná o náhodu. Jsou tam zranění zaměstnanci,” zdůraznil Klymenko.
Šéf ministerstva vnitra dodal, že požár je v současné době pod kontrolou. Ministr požádal občany,

https://cz24.news/ruska-armada-zcela-eliminovala-150-ukrajinskych-vojaku-kteri-se-pokouseli-prekrocit-reku-dnepr-v-oblasti-kyjeva-silne-vybuchy-zasazeno-i-centrum-cernihivu/
https://cz24.news/ruska-armada-zcela-eliminovala-150-ukrajinskych-vojaku-kteri-se-pokouseli-prekrocit-reku-dnepr-v-oblasti-kyjeva-silne-vybuchy-zasazeno-i-centrum-cernihivu/
https://cz24.news/ruska-armada-zcela-eliminovala-150-ukrajinskych-vojaku-kteri-se-pokouseli-prekrocit-reku-dnepr-v-oblasti-kyjeva-silne-vybuchy-zasazeno-i-centrum-cernihivu/
https://cz24.news/ruska-armada-zcela-eliminovala-150-ukrajinskych-vojaku-kteri-se-pokouseli-prekrocit-reku-dnepr-v-oblasti-kyjeva-silne-vybuchy-zasazeno-i-centrum-cernihivu/
https://www.unian.ua/incidents/novini-kijiv-u-kiyevi-prolunav-potuzhniy-vibuh-stali-vidomi-pershi-podrobici-novini-kiyeva-12365118.html
https://www.unian.ua/incidents/novini-kijiv-u-kiyevi-prolunav-potuzhniy-vibuh-stali-vidomi-pershi-podrobici-novini-kiyeva-12365118.html


aby se z bezpečnostních důvodů nepřibližovali k požáru.

Přibližně ve stejné době ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj potvrdil, že ruská raketa zasáhla
centrum Černihivu. Jsou tam mrtví a zranění.

“Ruská raketa zasáhla přímo centrum města, našeho Černihivu. Náměstí, polytechnika, divadlo.
Obyčejná sobota, kterou Rusko proměnilo v den bolesti a ztrát. Jsou mrtví, jsou zranění,” napsal
Zelenskyj. Podle dosavadních zprávy zahynulo šest lidí, 36 bylo zraněno, z toho pět dětí. Mezi
mrtvými je i jedno dítě.

Hlava státu vyjádřila soustrast těm, kteří přišli o své příbuzné. V současné době na místě pracují
všechny složky: záchranáři, policie, zdravotníci.

“Vyzývám svět, aby se postavil ruskému teroru. Poskytněte Ukrajině další nástroje k ochraně života.
Aby život vyhrál, musí Rusko tuto válku prohrát,” prohlásil ukrajinský prezident, který v sobotu
přicestoval i s manželkou na návštěvu Švédska.

 

ZDROJ: AP/Unian/Echo24/Twitter

https://www.unian.ua/war/chernigiv-obstrili-volodimir-zelenskiy-zhorstko-vidreaguvav-na-smertonosnu-ataku-12365178.html

